Anlage IV

Berechnungsgrundlage der Gebührenanpassung 2014

Gebührenanpassung ab dem Schuljahr 2014/2015

<u>Schuljahr 2013/2014</u> <u>Schuljahr 2014/2015</u>

Tarif	Unterrichtsart	Anzahl	Gebühren / Monat	Gesamt	Tarif	Unterrichtsart	Anzahl	Gebühren /	Gesamt	Aufwuchs
		Schüler					Schüler	Monat		
			in EUR	In EUR				in EUR	In EUR	in %
Kind	Elementarerziehung	623	17,00	127.092	Kind	Elementarerziehung	623	18,00	134.568	5,88
	Einzelunterricht 45					Einzelunterricht 45				
Erw.	Min	29	75,00	26.100	Erw.	Min	29	77,50	26.970	3,33
	Einzelunterricht 45					Einzelunterricht 45				
Kind	Min	491	43,00	253.356	Kind	Min	491	44,50	262.194	3,49
	Einzelunterricht 30					Einzelunterricht 30				
Erw.	Min	70	63,00	52.920	Erw.	Min	70	65,00	54.600	3,17
	Einzelunterricht 30					Einzelunterricht 30				
Kind	Min	918	· ·			Min	918	38,00		4,11
Erw.	2-er Gruppe 45 Min	5	58,00	3.480		2-er Gruppe 45 Min	5	60,00	3.600	3,45
Kind	2-er Gruppe 45 Min	97	32,00	37.248	Kind	2-er Gruppe 45 Min	97	33,00	38.412	3,13
Erw.	3-er Gruppe 45 Min	0	46,50	0	Erw.	3-er Gruppe 45 Min	0	48,00	0	3,23
Kind	3-er Gruppe 45 Min	50	23,00	13.800	Kind	3-er Gruppe 45 Min	50	24,00	14.400	4,35
Kind	Projektgruppe 45 Min	252	24,50	74.088	Kind	Projektgruppe 45 Min	252	25,50	77.112	4,08
	Chor / Ensemble	35	15,00	6.300		Chor / Ensemble	35	15,50	6.510	3,33
	Bandpraxis	22	43,00	11.352		Bandpraxis	22	44,50	11.748	3,49
			36,00					40,00		
	Magdeburger Knabenchor	58	Jahresgebühr	2.088		Magdeburger Knabenchor	58	Jahresgebühr	2.320	11,11
	Mieten (Durchschnitt)	190	10,23	23.328		Mieten (Durchschnitt)	190	11,41	26.004	11,47
	Ermäßigungen	etwa 8 % der Erträge		82.350		Ermäßigungen	etwa 8 % der Erträge		85.842	4,24
	Gesamt			950.886		<u>Gesamt</u>			991.204	4,24
						Mehrertrag / Monat			3.359,83	
						Mehrertrag / Jahr			40.318	

Abzüglich einer Risikomarge von ca. 3 TEUR könnten somit im gesamten Schuljahr 2014/2015 Mehrerträge aus Unterrichtsgebühren in Höhe von ca. 37 TEUR erwirtschaftet werden. Auf den Wirtschaftsplan 2014 würden hier etwa 15.400 € entfallen (ab Aug. 5 Monate), auf den Wirtschaftsplan des Jahres 2015 etwa 21.600 € (7 Monate)